ГЛАВА

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЛЭН

ТОРОЕЗ

О праздновании 100-летия со дня рождения

Михаила Тимофеевича Калашникова в Удмуртской Республике

В связи с исполняющимся в 2019 году 100-летием со дня рождения

выдающегося конструктора автоматического стрелкового оружия Михаила

ТимофеевичаКалашниковапостановляю:

1. Провести в 2019 году в Удмуртской Республике государственные

юбилейныемероприятияпо празднованию 100-летия со дня рождения Михаила

ТимофеевичаКалашникова.

2. Правительству Удмуртской Республики:

создать Республиканский организационный комитет по подготовке и

проведению празднования 100-летия со дня рождения Михаила Тимофеевича

Калашникова и утвердить его состав;

разработать и утвердить план мероприятий по празднованию 100-летия со

дня рождения Михаила Тимофеевича Калашникова в Удмуртской Республике;

обеспечить проведение и финансирование мероприятий по празднованию

100-летия со дня рождения Михаила Тимофеевича Калашникова в Удмуртской

Республике.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления в Удмуртской

Республике, предприятиям и организациям принять участие в подготовке и

проведении государственных юбилейных мероприятий по празднованию

100-летия со дня рождения Михаила Тимофеевича Калашникова.

4. Контроль за исполнением настоящего Указа оставляю за собой.

5. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Удмуртской Респ

г. Ижевск

3 февраля 2017 года

№13

А.В. Соловьев